
１　施策の目的

関係課：

主管課：

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

施策評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　施策の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　施策に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

      50.60

       0.00

       0.00

      46.90

       0.00

       0.00

      51.10

       0.00

       0.00

      53.10

       0.00

       0.00

      52.40

       0.00

       0.00

      52.00

       0.00

       0.00

      60.00

       0.00

       0.00
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地域福祉の推進

           870,508             69,675             73,120             79,129             75,873

同じ地域で暮らす市民が，お互いに支え合うという高い意識を持った
まちをつくる。

            23,853             26,710             18,706                  0                  0

課題とする

（状況）前年度と比較して，0.4ポイント減少しています。統計誤差の範囲内の微減です。
 （原因）地域福祉活動に参加した市民の割合は，平成30年度より年々減少しており，特に
直近では，新型コロナウイルス感染症の拡大により，地域福祉活動を自粛していることが影
響していると考えられます。

令和 3年度 （令和 2年度実績評価）

地域福祉活動でお互いに支え合うことができていると思う市民の割合

健やかに暮らせるまち

地域福祉の推進

上がると良い

社会福祉課

市民協働推進課、児童福祉課、保健センター、生涯学習課

社会福祉課

市民

横ばい

（％）

低

           894,361             96,385             91,826             79,129             75,873

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

H30年度 R01年度 R02年度 R03年度 R04年度



５　施策全体の取組状況と課題

当該年度の全庁決定の方向性（前年度の全庁政策会議での決定事項）

事　　業　　費

４　基本事業の状況

基本事業名称

成果方向性

コスト方向性

成果指標の動向

次年度への課題

成果方向性

コスト方向性

推進状況

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

コスト方向性

成果方向性

次年度の方向性
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地域福祉の推進

横

横

向

ば

ば

上

横

低

低

ば

下

下

低

低
下

下

      7,011

     10,131

     50,333

    803,033

      1,461

     10,108

     56,361

      1,745

        694

     10,426

     58,906

      3,094

      3,736

     10,350

     61,475

      3,568

        694

     10,690

     61,475

      3,014

地域福祉意識の高揚と担い手育成

多様な地域福祉活動の推進

社会福祉協議会との連携

施策の総合推進

向上

維持

一部停滞あり

課題あり

向上

維持

向上

維持

各地区で設置されているまちづくり協議会等，社会福祉協議会と連携し，多様な地域福祉活
動を行うための機会や環境整備，活動支援を引き続き行います。

令和元年度に引き続き，まちづくり協議会などが中心となって地域福祉活動を実施しました
が，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため活動の一部は中止や自粛の対応となりました
。
今後の地域の支え合いに関する地域福祉活動の継続や実施方法については，まちづくり協議
会や社会福祉協議会などと連携して検討し，地域福祉活動が円滑に推進できるようにする必
要があります。

新型コロナ禍における地域福祉活動の実施に向けて，まちづくり協議会や社会福祉協議会な
どと連携し，環境整備や活動の支援を行います。

H30年度 R01年度 R02年度 R03年度 R04年度


